
ZARZĄDZENIE NR 150/2020 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu likwidacji zaległości na 2020 r.” 

Na podstawie art. 247 ust. 2 w związku z art. 2 pkt 2 i art. 254 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, 1622, 1649 i  2020 r. poz. 284, 374, 
568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam do realizacji „Program likwidacji zaległości na 2020 r.”, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Zobowiązuję osoby odpowiedzialne do złożenia informacji o podjętych 
czynnościach i odzyskanych  wierzytelnościach, przedawnieniach i ich przyczynach 
w terminie do 31 stycznia 2021 r.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
  
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 

Strona 1 z 4



Załącznik do zarządzenia Nr 150/2020 

Prezydenta Miasta Inowrocławia 

z dnia 25 maja 2020 r. 

Program likwidacji zaległości na 2020 r. 

Lp. Rodzaj zaległości 

Kwota 
zaległości na 

31.XII.2019 r. 
(zł) 

Podejmowane 
czynności 

Osoba 
odpowiedzialna 

1. 1. Kontynuowanie 
odpracowywania. 

 2. Egzekucje. 
 3. Eksmisje do lokali o 

niższym standardzie. 
 4. Nakazy zapłaty. 
 5. Ugody. 
 6. Zamiany mieszkań. 
 

Opłaty czynszowe wraz z 
eksploatacyjnymi dot. 
gminnego zasobu 
mieszkaniowego wraz z 
kosztami procesu i odsetkami 

7. Indywidualne rozmowy 
z dłużnikami. 

  

§ 0750 
9 532 574,02 

§ 0970 
2 376 248,18 

§ 0920 
3 574 604,55 

Razem: 
15 483 726,75 

8. Kwartalne informacje o 
podjętych czynnościach i 
ich skutkach. 

Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Lokalowej 

      
2. 21 079 315,10 1. Przekazanie informacji o 

dłużniku do BIG. 
 

Zaliczki i fundusz 
alimentacyjny, nienależnie 
pobrane świadczenia  2. Wystąpienie do PUP o 

potrzebie aktywizacji 
dłużników 
alimentacyjnych. 

Naczelnik Wydziału 
Spraw Społecznych i 
Promocji Zdrowia 

   3. Przekazywanie 
komornikowi sądowemu 
informacji mających 
wpływ na egzekucję 
świadczeń 
alimentacyjnych 
pochodzących z 
wywiadu 
alimentacyjnego i 
oświadczenia 
majątkowego. 

 

   4. Zobowiązanie dłużnika 
do zarejestrowania się w 
Urzędzie Pracy jako 
bezrobotny lub 
poszukujący pracy.  

 

   5. Wszczęcie postępowania 
dot. uznania dłużnika 
alimentacyjnego za 
uchylającego się od 
zobowiązań 
alimentacyjnych. 

 

   6. Wydanie decyzji o 
uznaniu dłużnika 
alimentacyjnego za 
uchylającego się od 
zobowiązań 
alimentacyjnych. 

 

Strona 2 z 4



   7. Złożenie wniosku o 
ściganie za przestępstwo 
określone w Kodeksie 
karnym. 

 

   8. Skierowanie wniosku o 
zatrzymanie prawa jazdy 
dłużnika 
alimentacyjnego. 

 

   9. Wystąpienie z 
powództwem o ustalenie 
alimentów od innych 
osób. 

 

   10. Informacje 
przekazywane do Sądu o 
bezczynności lub 
opieszałości komornika 
sądowego. 

 

   11. Podejmowanie innych 
działań zgodnych z 
prawem, które zwiększa 
skuteczność egzekucji. 

 

      
3. Podatek od nieruchomości 4 170 061,78 1. Aktualizacje zaległości. 
   2. Wystawianie tytułów 

wykonawczych. 
   3. Zabezpieczenie 

należności wątpliwych. 

Naczelnik Wydziału 
Budżetowo-Finansowego 

   4. Monitorowanie 
wdrożonych działań.   

   5. Dochodzenie należności 
od osób trzecich i 
spadkobierców. 

 

   6. Wystąpienia do ZUS.  
   7. Wystąpienie do Urzędu 

Skarbowego z 
zapytaniem o postęp w 
egzekucji. 

 

   8. Zgłaszanie 
wierzytelności do masy 
upadłości. 

 

   9. Podejmowanie innych 
działań prawnie 
dozwolonych, których 
efektem będzie 
windykacji zaległych 
kwot. 

 

      
4. Podatek od środków 

transportowych 
473 201,23  j.w. Naczelnik Wydziału 

Budżetowo-Finansowego 
      

5. Mandaty Straży Miejskiej 106 797,21 1. Aktualizacje zaległości. 
   2. Wystawianie tytułów 

wykonawczych. 

Naczelnik Wydziału 
Budżetowo-Finansowego 

   3. Monitorowanie 
wdrożonych działań.   

   4. Wystąpienia do ZUS.  
   5. Wystąpienie do Urzędu 

Skarbowego z 
zapytaniem o postęp w 
egzekucji. 

 

   6. Podejmowanie innych 
działań prawnie 
dozwolonych, których 
efektem będzie 
windykacji zaległych 

 

Strona 3 z 4



kwot. 
      

6. 1 012 399,44 1. Wystawianie upomnień, 
tytułów wykonawczych. 

 

Opłaty za odbiór i 
składowanie odpadów 

 2. Wystąpienie do ZUS, 
Urzędów Skarbowych 

Naczelnik Gospodarki 
Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa 

      
7. Opłaty drogowe:    
 a) parkingowe 146 095,85 1. Wystawianie upomnień, 

tytułów wykonawczych. 
   2. 

Naczelnik Wydziału 
Dróg i Transportu (ZRP) 

    
Wystąpienie do Urzędu 
Skarbowego i ZUS.  

 b) zajęcie pasa drogowego, 
korzystanie z 
przystanków 

53 035,47  j.w. Naczelnik Wydziału 
Budżetowo-Finansowego 

  Razem: 42 524 632,83  x x 

Strona 4 z 4




